
Департамент ліцензійного контролю  Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП                  

«         » травня 2024 року

ОБҐРУНТУВАННЯ
до проєкту постанови НКРЕКП

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 квітня 2024 року № 854»

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 30 квітня 2024 року, прийнято 
постанову № 854 «Про початок розслідування зловживань на оптовому 
енергетичному ринку за повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01 квітня 2024 
року № 01/19421, від 11 квітня 2024 року № 01/21795, від 23 квітня 2024 року 
№ 01/24620» (далі – постанова № 854). 

В подальшому на виконання вимог глави 2 Порядку розслідування 
зловживань на оптовому енергетичному ринку, затвердженого постановою 
НКРЕКП від 26.09.2023 № 1756, НЕК «УКРЕНЕРГО» через захищений 
цифровий канал для обміну даними України» подано додаткові повідомлення 
від 07.05.2024 № № 01/27510, 01/27511, 01/27512, 01/27513, 01/27514 (далі – 
Повідомлення) про можливі зловживання на оптовому енергетичному ринку. 

Згідно з інформацією, зазначеною у Повідомленнях, учасники оптового 
енергетичного ринку щодо яких розпочаті розслідування відповідно до 
постанови № 854, у період з 22 квітня по 07 травня 2024 року здійснювали 
операції з оптовими енергетичними продуктами без реєстрації їх, як учасників 
оптового енергетичного ринку, що відповідно до пункту третього частини 
першої статті 21 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» є 
зловживанням на оптовому енергетичному ринку.

НКРЕКП листами від 09.05.2024 № 57-14.2.2/24inv, 59-14.2.2/24inv, 
60-14.2.1/24inv, від 13.05.2024 № 80-14.2.2/24inv, 81-14.2.2/24inv повідомила 
НЕК «УКРЕНЕРГО» про прийняття Повідомлень до розгляду та врахування їх 
під час проведення розслідувань розпочатих відповідно до постанови 
№ 854.

З огляду на зазначене Департамент ліцензійного контролю пропонує 
прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 
від 30 квітня 2024 року № 854».

 
Заступник директора
Департаменту                                                                    Володимир СМИКАЛОВ
                                                                                                                        



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА
___________________                                                                            № _______________

Київ

Про внесення змін до постанови НКРЕКП 
від 30 квітня 2024 року № № 854

Відповідно до статті 202 Закону України «Про Національну комісію, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
Порядку розслідування зловживань на оптовому енергетичному ринку, 
затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 вересня 2023 
року № 1756, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1.  Назву та пункт 1 постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 квітня 2024 року 
№ 854 «Про початок розслідування зловживань на оптовому енергетичному 
ринку за повідомленнями НЕК «УКРЕНЕРГО» від 01 квітня 2024 року 
№ 01/19421, від 11 квітня 2024 року № 01/21795, від 23 квітня 2024 року 
№ 01/24620» доповнити знаками, словами, буквами та цифрами «, від 07 травня 
2024 року № 01/27510, 01/27511, 01/27512, 01/27513, 01/27514».

Голова НКРЕКП            Валерій ТАРАСЮК


